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Tranzystorowy przekaźnik ziemnozwarciowy dla sieci wysokiego
napięcia

Wynalazek dotyczy tranzystorowego przekaźnika
ziemnozwarciowego dla sieci wysokiego napięcia.

Znane rozwiązania przekaźników ziemnozwar¬
ciowych w celu uzyskania kierunkowości zawierają
bardzo czułe przyrządy elektromechaniczne, które
wymagają stałej konserwacji, a przy tym są mało
odporne na wstrząsy.

Tranzystorowy przekaźnik ziemnozwarciowy dla
sieci wysokiego napięcia według wynalazku wy¬
różnia się w stosunku do znanych rozwiązań tym,
że dla uzyskania wybiórczości poprzecznej zawiera
tranzystorowy człon kierunkowy oparty na ukła¬
dzie iloczynu logicznego, który mierzy przesunię¬
cie fazowe między napięciem i prądem przepły¬
wającym w sieci, określające jednoznacznie miej¬
sce zwarcia z ziemią i pozwala na wybiorcze jego
wyłączenie. Dla wykluczenia błędnego działania
przekaźnika, zadziałanie członu kierunkowego po¬
przedzone jest działaniem tranzystorowego członu
nadmiarowego, działającego przy określonej war¬
tości prądu. Tak więc istota wynalazku polega na
wyeliminowaniu niepewnych elementów mecha¬
nicznych przez zastosowanie tranzystorowych czło¬
nów mierzących.

Wynalazek zostanie objaśniony szczegółowo na
podstawie układu przedstawionego na rysunku.
Czynnikami reagującymi na pojawienie się skła¬
dowych zerowych są dwa układy filtrowe, a mia¬
nowicie układ -napięciowy 1 składający się z prze-
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kładników napięciowych oraz układ prądowy 2
składający się z różnicowego transformatora typu
Ferranti. Pojawiające się w chwili zwarcia oba
sygnały prądowy i napięciowy przekazywane są do
członu kierunkowego 4.

Na wyjściu członu kierunkowego znajduje się
kondensator 9 ładowany prądem, którego wielkość
zależy od przesunięcia fazowego między sygna¬
łami napięciowymi i prądowymi. Po przekrocze¬
niu napięcia rozruchowego przerzutnika 5, nastę¬
puje wzbudzenie pomocniczego przekaźnika 6, któ¬
ry swymi zestykami podaje impuls na wyłącze¬
nie. Żeby wykluczyć błędne działanie przekaź¬
nika, człon kierunkowy poprzedzony jest członem
nadmiarowym 3 w układzie przerzutnika, który
działa przy określonej wartości prądu. W obwo¬
dzie przekładnika napięciowego 1 znajduje się
opornik 7 i kondensator 8 przystosowujący prze¬
kaźnik do sieci skompensowanych i nieskompenso-
wanych.

Zastrzeżenia patentowe

Tranzystorowy przekaźnik ziemnozwarciowy dla
sieci wysokiego napięcia zawierający znane
przekładlniki napięciowe, prądowy typu Ferranti,
i przekaźnik pośredniczący, znamienny tym, że
ma tranzystorowy człon nadmiarowy (3), który
po przekroczeniu określonej wartości sygnałów
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pochodzących z układu prądowego (2) podaje je
po przekształceniu na sygnały prostokątne do
tranzystorowego układu kierunkowego (4) mie¬
rzącego kąt przesunięcia między sygnałami po¬
jawiającymi się na wyjściu przekładnika napię¬
ciowego (1) i układu prądowego (2).

Tranzystorowy przekaźnik według zastrz. 1,
znamienny tym, że ma w obwodzie wyjściowym
przekładnika napięciowego (1) układ złożony
z opornika (7) i kondensatora (8) przystosowu¬
jący przekaźnik do sieci skompensowanych i
nieskompensowanych.
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